Prima distinctio. **D**e conuersione

q̄ circa se acta sunt. tacito sexu Priorē stupente ac dicēte Frat̄ q̄ loq̄ris si dē excedere vident̄. et q̄ argumento pbare potero illa eē vera H̄ndit puella Hodie bienniū effluxit. ex quo angel⁹ domini pendent⁹ mihi diē reso lucōis mee pdixit. Scio cui credidi. fidez seruauit. cursū consummaui. De re liquo reposita est mihi corona iusticie Si ea feria qua pdixi ante obitum meum non deposuero officium lingue in spacio vnius misse legende. non mihi credatis Et adiecit Cum defunctus fuero apparebit in me vñ stupeatis. et diuine virtuti gracia merito referatis His dictis q̄rta feria eb domede pascal. xij. kl. Maij. Anno dñi M.c.lxxxviiij. sole tendente ad occasū. sācta illa anima de corpe virgīneo egressa migravit ad dñm Percussa tabula. cū tam abbas q̄z ceteri frēs ad eius requias dualassēt. et corpe exportato ad lauandū detectū fuisset. sexus femineus apparuit Tunc omnib⁹ in stuporem versis miraculi nouitate. nunciatum est sacerdoti omen daciones legenti Qui cognito sexu textū mutauit. et p monacho monacham et pro fratre sororem nominauit Postea cum brevia pro ea scribenda essent. et nomen eius ignorarent. sub tali forma scripta sunt. xij. kl. maij obiit ancilla xp̄i in sconauia Elapsis aliquot diebus cum fratres nomen illius beate scire desiderarent. miserunt in viciniam Colonie vnde se orationem dixerat. et cum studiose circumquaqz de eius cognacione inuestigarent. nutu diuino inuenta est quedam anus. que se eius cognatam fuisse diceret asserens eam Hildegundem vocatam Cum ante hos annos cōsecraretur nouum oratorium in sconauia. ex diversis princijs ad dedicationem populi confluentes. et predictas beate Hildegundis virtutes audentes. tumulum eius frequentauerunt matrone maxime sanctis eius orationibus se omentantes. deumqz sup tantis mirabilib⁹ glorificantes. Et nos fratres cum illis gracia referamus salvatori nostro. qui hec fieri voluit nostris temporib⁹ in ordine nostro ad gloriā suā et edificationē nrām Qui viuit et regnat cum patre et spiritu sc̄o in secula seculoꝝ Amē.

Epitaphium eiusdem virginis.

Omnis homo miretur. homo quid fecerit iste
Hec cuius fossa cineres inclusit et ossa.
Mas viuens paret. moriens sed semina claret.
Vita sesellit. morsqz refellit rem simulataꝝ^z
Hildegunt dicta. vite est in codice scripta
Maij bissexus est hec defuncta kalendis
Nouicius. De hac puella videtur intelligentum illud salomonis. mulierem fortē q̄s inueniet. **M**onachus. Tāta est fortitudo mentis in quibusdam feminis. vt merito laudentur